
                                                      令和４年１０月 吉日 

 

会員各位 

 

 

(公社)北海道社会福祉士会十勝地区支部 

支部長   石川尚樹 

（公印省略） 

 

2022 年度 「 社会福祉セミナー 」の開催について 

   

 

日頃より本会の活動につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本会では毎年、社会福祉の啓発と当会の実践活動の周知等を目的に、一般住民 

の皆様と会員を対象とした公開セミナーを開催しております。 

今年度は、「福祉現場から地域をともに創りあげる」をメインテーマとして、講演会を実施

する運びとなりました。 

基調講演では「共生型の地域づくりとは」～てまりの華の実践から学ぶ～をテーマ

に株式会社ライズリング 代表取締役 渡邊 護氏を講師に迎え講演を予定していま

す。 

  
    つきましては、別紙のとおり開催いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上

げます。また、会員以外の方でも関心のある方が居られましたら、お誘い合わせのうえ

ご参加いただけますよう宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

【 問い合わせ先 】 

広尾町立特別養護老人ホーム  金石 輝義 

〒０８９－２６２２ 広尾町公園通南４丁目１番地 

TEL ０１５５８－２－２１２７  FAX ０１５５８－２－２３１５ 

{  HYPERLINK "mailto:メールアドレス rojinhome@town" 

}.hiroo.lg.jp 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

2022 社会福祉セミナー 

「共生型の地域づくりとは」 

～てまりの華の実践から学ぶ～ 

 

趣旨 

 様々な社会課題に対応するため地域共生社会の実現を掲げて以降、「地域共生社会」

という言葉を聞く機会が増えています。 

 社会福祉士が関わっている領域は多岐に渡り、それぞれが連携を図ることで共生社会

の実現が大きく前進すると感じている方も多いのではないでしょうか？しかし、自分の

関係している分野以外、他の領域のことについて深く理解できていないという現実もあ

ります。 

今年度の社会福祉セミナーでは、地域共生型をテーマに福祉現場から地域をともに創

り、住み慣れた待ちで普通に暮らすことができるよう、講演を通じて住民の方や他職種

の皆さんと一緒に考えられたらと思います。 

 

 

記 

 

1.日 時：令和 4年 11 月 12 日（土）   

14 時 00 分～16 時 00 分（zoom 参加は 20 分前から入室可能） 

2.開催方法：ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄ開催（会場 orZOOM） 

      会場 音更町総合福祉センター（音更町社会福祉協議会） 

         河東郡音更町大通１１丁目１番地 

3.内 容：講演「共生型の地域づくりとは」 

～てまりの華の実践から学ぶ～ 

  株式会社ライズリング 代表取締役 渡邊 譲 氏 

4.対象および定員：教育・行政・介護・保健・福祉・医療関係者  

および まちづくりに興味のある方（会場定員は 20 名） 

5.参加費：無料 

6.主 催：北海道社会福祉士会十勝地区支部 

7.その他：QR コードからの申込みが困難な場合は、別紙、「申込書」を FAX 願います 

以上 

 

【問い合せ先】広尾町立特別養護老人ホーム  金石 

         TEL：090-3394-7722 

     FAX：01558－2－2315 

 Mail：rojinhome@town.hiroo.lg.jp 
 



 
 
 
 
 
 

広尾町立特別養護老人ホーム 金石 宛て  

   

「社会福祉セミナー」申込書 
 

FAX ０１５５８－２－２３１５  

 
問い合わせ先・担当者                   
電話 ：                         
ＦＡＸ：                         
 
※ご記入いただきました個人情報は、当該セミナーにて使用いたします。 
セミナー以外の目的で本人の了承なく使用することはありません。         

※ 申込締切 １１月４日（金） 

 

所 属 職 名 氏 名 会員の
場合○ 

Zoom 
か 

会場に○ 

Zoom参加を希望し
た場合、メールアド
レスを記入 

     ZOOM 
会場 

 
 

    ZOOM 
会場 

 
 

    ZOOM 
会場 

 
 

    ZOOM 
会場 

 
 

    ZOOM 
会場 

 
 

 


